(財)財務会計基準機構の Webサイトに掲載した情報は、著作権法及び国際著作権条約をはじめ、その他の

無体財産権に関する法律並びに条約によって保護されています。許可なく複写・転載等を行うことはこれ

らの法律により禁じられています。

議事要旨(2) 実務対応報告公開草案「退職給付制度間の移行等の会計処理に関する実務上

の取扱い（案）」について

初めに、西川副委員長より、本公開草案は実務対応報告第 2号「退職給付制度間の移行

等の会計処理に関する実務上の取扱い」の改正案である旨、説明がなされた。

続いて、河本専門研究員から、公開草案の文案に基づき、改正点に関する説明が行われ

た。

審議の中では、出席した委員の 1名から次の発言があり、事務局からこれを反映する旨、

回答があった。また、他の出席者からは発言がなかった。

・公開草案における Q11に関する説明箇所について、「移行前の制度から引き継がれたと

考えられる未積立額」とあるところは、本文と同様に「実質的に（引き継がれた）」を

入れるべきである。

審議の後、採決が行われ、字句修正については委員長に一任する前提で、出席者12 名全

員の賛成により、本公開草案の公表が承認された。

以 上